
Zahlen, Maße und Gewichte zur Mühle: 

 

 

 Höhe der Mühle vom 
Absackboden... 

bis zum First 
bis zur Windrosenoberkante 

bis zur Flügelspitze  

 
16,50 
m  
20 m 
27 m  

Länge des Flügels  11,50 
m  

 Gewicht... 
eines Flügels 

der Mühlenhaube mit Flügeln 
der Königswelle 

eines Mühlsteins 

 
2.0 t 
20,0 t 
1,5 t 
2,5 t  

 Durchmesser... 
des achteckigen Unterbaues 

der Windrose 
des Stirnrades 

des Kammrades 

 
10,0 m 
4,0 m 
3,7 m 
2,7 m  

 Anzahl der Holzzähne... 
im Stirnrad 

im Kammrad 

 
168 
72  

 


